СОВЕТ   ТОНШАЛОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                 Р Е Ш Е Н И Е

                                              от 29.05.2012    № 155

                                                          п. Тоншалово
Об утверждении Порядка определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Тоншаловского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Совет Тоншаловского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Тоншаловского  сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении услуг» (далее - Порядок).
         2.Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном вестнике Тоншаловского сельского поселения и размещению на официальном сайте Череповецкого муниципального района   в сети «Интернет».
Глава  Тоншаловского  сельского
поселения:                                                                       И.К.Можейко

           Утвержден

                              решением Совета Тоншаловского

                       сельского поселения

                от 29.05.2012  № 155

Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления  Тоншаловского  сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении услуг
1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления (далее – необходимые и обязательные услуги) Администрацией Тоншаловского  сельского поселения и оказываются учреждениями, участвующими в предоставлении услуг Администрации  Тоншаловского  сельского поселения.

2. В случае если иное не установлено нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Вологодской области, решениями Совета Тоншаловского  сельского поселения, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее Методика) утверждается постановлением Администрации Тоншаловского  сельского поселения.
3. Методика содержит:

              -обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

-порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых обязательных услуг.

4. Проект постановления Администрации Тоншаловского  сельского поселения, устанавливающего размер платы в отношении необходимых и обязательных услуг, подлежит обязательному согласованию в порядке, установленном для согласования проектов муниципальных правовых актов поселения.